

Staroměstský zpravodaj

*Září
2022*



VOLBY DO ZASTUPITELSTEV OBCÍ- 23. A 24. ZÁŘÍ 2022

Vážení spoluobčané,
Letos na podzim se budou tradičně po čtyřech letech konat komunální volby, tedy volby zástupců samospráv – zastupitelstev obcí. Letošní komunální volby jsou Prezidentem České republiky stanoveny na dny **23. a 24. září 2022.** Zastupitelstvo obce Staré Město na svém zasedání dne 13. 06. 2022 stanovilo pro volby do zastupitelstva obce Staré Město konané v roce 2022, že celkový počet členů zastupitelstva obce bude nadále v počtu 9 zastupitelů. Dále stanovilo 1 volební obvod pro celou naši obec, kdy volební místnost bude jako již tradičně na Obecním úřadě ve Starém Městě na ulici Jamnické 46 v zasedací místnosti. V pátek dne 23. září jsou volební místnosti otevřeny od 14:00 do 22:00 hodin a v sobotu dne 24. září od 08:00 do 14:00. Do současné doby jsou v naší obci řádně zaregistrovány pro tyto volby do zastupitelstva obce 4 volební uskupení, tedy sdružení, hnutí nebo politické strany. Osobně považuji tyto volby jako jedny z nejdůležitějších. Jsou to volby, v kterých sami rozhodujeme o naší obci, jejím rozvoji, o financích, prioritách, ale především o tom, jakou obec v budoucích čtyřech letech chceme všichni společně mít. Tyto volby každému občanovi naší obce nabízí jedinečnou a zcela výjimečnou možnost společně rozhodnout, komu dát důvěru a komu svěřit do rukou další rozvoj a správu obce. V předvolební době nalezneme jistě ve svých poštovních schránkách volební nabídky kandidujících subjektů. Jsem přesvědčen, že každý subjekt nabídne řadu svých priorit a nápadů, jak by si představoval naši obec v dalších čtyřech

letech. Ať již bude nabídka jakákoliv, jsem přesvědčen, že každý z nás si přeje od nově zvolených zastupitelů jen jedno jediné....a to, aby své úsilí a práci směřovali k tomu, aby se nám společně v naší obci dobře žilo, hospodařilo, trávil volný čas a aby obec zajistila vše potřebné. Počínaje od zajištění dopravní obslužnosti, odpadového hospodářství, bezpečných a osvětlených místních komunikací, čistoty a pořádku v obci, zachování a rozvoje kultury a mnoho dalšího směřující k zajištění pokojného a hezkého bydlení, a to vše za předpokladu odpovědného hospodaření s majetkem obce a financemi s péčí řádného hospodáře. Jaké bude následující zastupitelstvo obce, tak taková bude v budoucnu i samotná obec!

Nebud'me tedy lhostejní a pojďme společně k volbám vyjádřit svůj postoj, jakou obec chceme všichni mít. Využijme svého volebního práva a rozhodněme společně, co chceme a co nikoliv.

Osobně jsem přesvědčen, že na obecní úrovni by komunální volby neměly být o jakémkoliv politikaření stran a hnutí, ale především o samotných kandidátech, kteří by měli vždy mít jedinou ambici a cíl. Společně a nerozdílně pracovat pro všechny občany obce bez ohledu, zda je volili či nikoliv a splnit vše, k čemu se svým voličům zavázali.

Jako starosta obce si přeji jediné. Aby jakékoliv další zastupitelstvo, které vzejde z podzimních voleb, kontinuálně navázalo na dosavadní práci, a dokončilo mnoho rozpracovaných projektů, které stále probíhají. Aby byl nadále obecní úřad vstřícný, otevřený, slušný a zastupitelé tu byli vždy jen pro občany a nikdy ne naopak. Při vašem rozhodování o tom, komu dáte hlas a koho budete volit, vám všem přeji „šťastnou volbu“.

*Mgr. Bc. Jiří Roško
starosta obce*

RODINNÁ KRONIKA

*Život Vám píše zas o rok víc, slovíčkem
psaným chci tedy říct:
Žijte podle svého, mějte pevné zdraví,
narozeniny oslavte tak, jak se slaví,
popíjejte vínečko, písničku zpívejte,
a s veselou náladou se na svět dívejte*

*Mnoho zdraví, štěstí a lásky do dalších
let!*



<i>Brodová Blanka</i>	<i>Janek Vladimír</i>
<i>Frončková Irena</i>	<i>Orságová Anna</i>
<i>Hliseníková Eliška</i>	<i>Nytra Rudolf</i>
<i>Mikšíková Karla</i>	<i>Gažová Lída</i>
<i>Myšínský Stanislav</i>	<i>Vojkůvková Anna</i>

† Z NAŠICH ŘAD ODEŠLI ‡

*Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Jen láska,
úcta a vzpomínky v srdcích zůstávají.*



Vrůblová Františka
Fukalová Anna

*Všem pozůstalým a nejbližším
vyslovujeme upřímnou a hlubokou
soustrast.*

RADOSTNÉ NOVINY - NAROZENÍ DÍTĚTE

Šťastným rodičům gratulujeme !



Nikodém Baroš
Stella Sniegoňová
Petr Bauer
Cirilla Košátková

*Přejeme vám, aby nový človíček přinesl
do Vaší rodiny hodně lásky, smíchu a
něhy*

CO SE ZA ČTYŘI ROKY NAŠÍ PRÁCE PODAŘILO?

*Výstavba dětského hřiště v areálu
sportovního centra*



*Výstavba pergoly u domu č.p. 505 pro
naše seniory*



*Za pomoci získané dotace z MMR
pořízení nádob na BIO odpad pro
všechny občany*



*Výstavba kolumbária na místním
hřbitově*



*Revitalizace, výstavba nového školního
nádvoří ZŠ a MŠ*



*Výstavba kanalizace včetně opravy
živičných povrchů na ul. ul. Lazecká*



*Pořízení zánovního zásahového
vozidla pro náš SDH Staré Město*



*Výstavba nové kanalizace a MK ul.
Pod Hůrkama II. etapa*



*Celoplošná oprava místní komunikace
ul. Na Poříčí*



Oprava parkoviště a místní komunikace u hasičské zbrojnice za pomoci financí z dotace MMR



Zřízení nových míst na sběr skleněného odpadu



Provedena výměna zastaralého veřejného osvětlení za LED svítidla v naší obci



Nové dopravní značení – provedení auditu dopravního značení



**INFORMACE
K PROBÍHAJÍCÍ VÝSTAVBĚ
KANALIZACE V NAŠÍ OBCI**

Vážení spoluobčané,
dovolte mi, abych vám sdělil nové informace a aktuální stav probíhajících prací v rámci realizované výstavby kanalizace na ulici Pode Břehy a U Chodníčku. Začátkem měsíce srpna byla úspěšně dokončena výstavba celého kanalizačního řadu a přípojek na všech budovaných částech, tedy stoky A, B i C. V současné době se dokončují tlakové zkoušky kanalizace, probíhá geodetické zaměření stavby a dokončuje se digitální monitoring samotného provedení díla. Zatím veškerá, doposud provedená měření a kontroly provedení stavby dopadly na výbornou. V současné době probíhá příprava stavby na provedení opravy živičných povrchů a příprava částečné výměny obrub. Před samotnou realizací pokládky živice je ale prioritní, zda výsledky statických zkoušek nosnosti podkladních vrstev po provedených výkopových pracích bude v požadované normě a umožní nám pokračovat v díle. Je zde ale reálný předpoklad, že v části ulice Pode Břehy od ulice Jamnické po křižovatku u tenisových kurtů se oprava živice provede letos v podzimních měsících. Jelikož se množí dotazy, kdy vás již bude projektant pan Kopecký kontaktovat a bude vám vypracovávat samotné projekty na napojení vašich nemovitostí, tak vám touto cestou sděluji, že nejdříve po celkovém zaměření skutečného provedení stavby. Což již nyní probíhá. Po tomto zaměření, ty z vás, kteří jste o jeho služby projevíli zájem, osloví a lze předpokládat, že v podzimních měsících pan Kopecký na vašich projektech začne pracovat.

Dovolte mi, abych vám touto formou všem, kteří jste byli a ještě nějakou dobu budete touto stavbou zatíženi, poděkoval za neskutečnou trpělivost a toleranci. Naším prioritním cílem je, aby tato stavba byla co nejdříve dokončena, ale nikdy na úkor kvality!!! Z tohoto důvodu určitě v letošním roce nedojde k dokončení oprav všech živičných povrchů v celé lokalitě. O dalším postupu vás budeme informovat průběžně nebo své dotazy zašlete na zdejší obecní úřad. Mimo jiné každou středu od 08:15 probíhá na stavbě kontrolní den, kde můžete osobně uplatnit své dotazy.

**OPRAVA A ČÁSTEČNÁ VÝSTAVBA
NOVÉ MÍSTNÍ KOMUNIKACE UL.
U CHODNÍČKU – NAD HŘIŠTĚM**

Obec Staré Město nadále pokračuje ve výstavbě a opravách našich místních komunikací. Obyvatelé rodinných domů na ulici U Chodníčku - nad hřištěm a dále v lokalitě tzv. „Za humny“ se konečně po mnoha letech dočkají nové místní komunikace. V současné době je nová místní komunikace před dokončením. Součástí této stavby je i nové veřejné osvětlení. Této stavbě předcházelo dlouhé povolovací řízení, a také vyřešení majetkových poměrů, tedy realizace výkupu pozemků nutných pro výstavbu a rozšíření této komunikace. Po mnoha letech po této komunikaci bude možno jezdit pohodlně i dopravní obsluze, jednotkách IZS, ale především obyvatelům rodinných domů. Nebude zde již pouze uježděná a prašná cesta plná výtluků. Jsem přesvědčen, že dokončením této stavby se alespoň z části vyřeší dlouho trvající problém s příjezdem dopravní obsluze k rodinným domům do lokality „Za humny“ z ulice Skotňa, kde místní komunikace je pro velká nákladní auta

velmi obtížně průjezdná. Na tuto nově vybudovanou místní komunikaci je v budoucnu plánována další stavba, která propojí severní a jižní část lokality „Za humny“ a umožní tak výstavbu 8 rodinných domů po pozemcích ve vlastnictví obce Staré Město.



Nová místní komunikace U Chodníčku - nad hřištěm před dokončením

OPRAVA FASÁDY NA BUDOVÁCH ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY

V letních měsících jsme pokračovali i v opravách a údržbě našich budov. Jak se říká ... nic není navěky, a proto každý dobrý hospodář musí o svůj majetek stále pečovat. Proto v současné době probíhá oprava již zvětralé a popraskané fasády na budovách Základní a Mateřské školy. Dokončena je již první etapa a v termínu do 31.10. 2022 bude dokončena část druhá – objekt 1. stupně základní školy a tělocvičny. Také je realizována výměna již opotřebovaných dveří u hlavního vstupu do budovy školy.



Opravený a nově natřený objekt ZŠ

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ TERMÍNY SVOZU – 4. čtvrtletí

Svoz komunálního odpadu

13.09.2022	08.11.2022
27.09.2022	22.11.2022
11.10.2022	06.12.2022
25.10.2022	20.12.2022

Svoz BIO odpadu

15.09.2022	25.11.2022
29.09.2022	09.12.2022
13.10.2022	23.12.2022
27.10.2022	
10.11.2022	

Od 10.11 do 23.12. dle klimatických podmínek – bude upřesněno

Svoz plastového odpadu

04.10.2022	29.11.2022
01.11.2022	27.12.2022

Svoz papíru

29.09.2022
24.11.2022

Svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu

09., 10., 11., 12. září 2022

KLUB SENIORŮ STARÉ MĚSTO-POZVÁNKA

Říjen 2022:

pondělí 17.10.2022 15:30 hod. v zasedací místnosti OÚ

P r o m í t á n í: Se svými zajímavými krátkými filmy nás přijde potěšit p. Milan Pánek. Vzpomeneme si i na náš zájezd 2019, natočený paní Janou Zbořilovou.

Listopad 2022:

pondělí 7.11.2022 15:30 hod. v zasedací místnosti OÚ

O čarovném kolovrátku: Dr. Václav Michalička se svými kolegyněmi z příborského muzea nám ukážou používání starých textilních technik, a to nejen v pohádkách.

Prosinec 2022:

pondělí 12.12.2022 15:30 hod. v zasedací místnosti OÚ

Přátelské posezení: s předvánoční náplní - kulturní vystoupení, pohoštění, dárek a vše, co k tomu patří. Snad nám to po dvou letech nekonání bude dopřáno.

*Srdečné pozvání za výbor KS Staré Město:
Karla Mikšíková*

ŠKOLE DĚTI SLUŠÍ!

Taky se Vám zdá, že je přes prázdniny škola smutná? Je kolem ní ticho, z oken se nenese hlahol a smích... I když teda musíme popravdě říct, že si taky oddech a volno zaslouží. Třeba proto, aby zase o trochu zkrásněla a „vylepšila se“.

V průběhu prázdnin se zkrášlování „podrobila“ mateřská školka. Estetické

(ale také účelné) změny se dotkly jedné ze šaten, která je upravena a nově vybavena, ale také jedné z místností. Z učebny (herny) vedle šatny se stala plnohodnotná třída pro jedno oddělení MŠ, plně vybavená novým nábytkem. Od září již tedy do školky nebudou chodit „Hornáci“ a „Dolňáci“, ale přiletí k nám Motýlci, Včelky a Broučci. Už se těšíme na jejich rozzářená kukadla.

Hlavní změnou, která se ve škole vždy se začátkem školního roku odehrává, je ale změna v lidech, dospělých i dětech. Do světa nám odešli žáci deváté třídy. A právě dívky se s námi rozloučily výtvarným projektem a zanechaly po sobě výraznou a nesmazatelnou stopu. Díky nim se školní chodba proměnila v tajuplnou jeskyni a příchod k učebně dějepisu ovládla prapodivná pravěká zvířata...

Se začátkem školního roku je pak samozřejmě spojen příchod prvňáčků. Těch letos do první třídy nastoupí 28. Kromě žáků do některých dalších tříd jsme mezi sebou přivítali i několik dětí z Ukrajiny, které našly dočasný domov v naší obci a v naší škole možnost se dále vzdělávat, ale snad i klid a úsměv. Věříme, že se jim u nás bude líbit a dařit.

K 1.9.2022 se tedy v naší škole vzdělává 195 žáků.

A co popřát na závěr? Zcela určitě hodně úspěchů ve školní práci, spoustu nově získaných znalostí a dovedností, ale také pohodu, zábavu a radost.



*Mgr. Barbora Mazurová
ředitelka školy*

SLOVO STAROSTY OBCE

Vážení spoluobčané, sousedé.

Dovolte mi, abych v tomto posledním příspěvku našeho volebního období provedl malé shrnutí práce zastupitelstva naší obce. Po celé volební období pracovalo zastupitelstvo obce v počtu devíti zastupitelů. Na základě výsledku voleb v roce 2018 bylo složení zastupitelstva následující: 5 zastupitelů ze Sdružení nezávislých kandidátů, dva zastupitele z Hnutí za lepší Staré Město, jeden zastupitel za ČSSD a jeden zastupitel za KDU-ČSL. Po dobu celého volebního období bylo svoláno celkem 21. řádných zasedání, na kterých bylo přijato mnoho usnesení, které umožnili realizovat mnoho užitečných a potřebných věcí pro rozvoj a fungování naší obce. Převážná část projednávaných věcí se týkala stavebně investičních akcí, věcí souvisejících se zajištěním služeb pro občany, hospodaření a nakládání s finančními prostředky, ale i majetkoprávních věcí souvisejících např. s výkupy pozemků. V průběhu celého volebního období pracovalo zastupitelstvo ve stejném složení. Dne 16.09.2020 zastupitelstvo obce na svém 11. zasedání odvolalo z funkce místostarosty obce pana Mgr. Petra Bílka a nově zvolilo do funkce místostarosty obce pana Bc. Daniela Maršálka. Personální složení finančního a kontrolního výboru zůstalo po celé volební období beze změny: Finančnímu výboru předsedá pan Libor Fukala a kontrolnímu výboru pan Konrád Niesner.

V tomto volebním období 2018 - 2022 se konalo celkem 21. řádných zasedání ZO a přítomnost zastupitelů na jednání byla následující:

<i>SDRUŽENÍ NEZÁVISLÝCH KANDIDÁTŮ</i>	<i>účast na zasedání</i>	<i>omluven</i>	<i>neomluven</i>	<i>neúčast celkem</i>	<i>účast v %</i>
Mgr. Bc. Jiří Roško	21			0	100%
Bc. Daniel Maršálek	21			0	100%
Konrád Niesner	21			0	100%
Mgr. Barbora Mazurová	20	1		1	95,5%
Mgr. Petr Bílek	18	2	1	3	85,7%
<i>KDU-ČSL</i>					
Libor Fukala	20	1		1	95,5%
<i>ČSSD</i>					
Jaromír Kaňok	19	2		2	90,4%
<i>SNK PRO LEPŠÍ STARÉ MĚSTO</i>					
Marek Pohl	18	3		3	85,7%
Vladislav Hrabec	18	3		3	85,7%

Celkem v tomto volebním 2018 - 2022 bylo projednáno a přijato celkem 276 usnesení. Hlasování jednotlivých členů zastupitelstva obce bylo následující:

SDRUŽENÍ NEZÁVISLÝCH KANDIDÁTŮ	z toho pro	z toho proti	zdržel se
Mgr. Bc. Jiří Roško	275		1
Bc. Daniel Maršálek	276		
Konrád Niesner	275		1
Mgr. Barbora Mazurová	275		1
Mgr. Petr Bílek	256	12	8
KDU-ČSL			
Libor Fukala	275		1
ČSSD			
Jaromír Kaňok	269	1	6
SNK PRO LEPŠÍ STARÉ MĚSTO			
Marek Pohl	243	21	12
Vladislav Hrabec	258	17	1

Po celé volební období byla činnost a práce zastupitelů zveřejňována jak prostřednictvím tohoto zpravodaje, tak i na úřední desce naší obce, kde jsou zveřejněny všechny zápisy a usnesení z jednání zastupitelstva obce. Jsem rád, že většina jednání na zasedání byla konstruktivní a věcná. Ne vždy došlo k jednoznačné shodě na projednávaných bodech, nicméně každý zastupitel obce by měl svůj postoj při hlasování dokázat veřejně vysvětlit. Jsem rád, že se podařilo dobré a přínosné věci pro naši obec obhájit a následně prohlašovat, a že převážná část zastupitelů na sebe při hlasování vzala osobní odpovědnost a hlasovala v intencích složeného slibu zastupitele, který zní: „Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky“. Aby se naše obec rozvíjela a byla možnost investovat, opravovat, zajišťovat služby, je vždy potřebné, aby zastupitelstvo většinově podpořilo tyto aktivity. Jsem rád, že se nám to po celé volební období dařilo.

Mojí snahou také bylo, abyste měli veškeré informace o dění v naší obci. V každém vydaném zpravodaji obce jsem vás informoval o aktuálním dění v naší obci za uplynulé čtvrtletí. Jako zastupitel obce – starosta obce bych si přál, aby účast veřejnosti a zapojení každého z vás do diskuse na zasedání zastupitelstev, ale i mimo tato zasedání byla větší. Ne vše lze shrnout do pár řádků a sdělit vše ve zpravodaji. Jsem přesvědčen, že jeden článek ve zpravodaji nikdy nenahradí osobní kontakt a věcnou a osobní diskuzi.

Jsem také velmi rád, že naše práce navázala na trend z minulých volebních období. Rozvoj obce se nezastavil a pokračoval úspěšně, tak jako v minulosti. Pro mě, jako starostu obce bylo v tomto mém prvním volebním období mnoho věcí nových a nepoznaných. S tímto jsem ale počítal, protože na tuto funkci se opravdu nedá dopředu kvalitně profesně připravit. Každý den mi v roli starosty obce přinesl mnoho nových zkušeností, které se dají poznat a zažít pouze při každodenní práci. Naše práce a úsilí vždy směřovala ke splnění závazků, které jsme deklarovali již před volbami. Tyto čtyři roky naší práce byly ovlivněny také

mnoha negativními faktory, které jsme tu nikdy v minulosti neměli. Ať již to byla řada restrikcí a dlouho trvající nouzový stav související s koronavirovou epidemií, tak i krize způsobená válkou na Ukrajině. Ale obec musí vždy fungovat a zajistit vše potřebné, ať je krize či nikoliv. O tom, jak jsme si s tím poradili, to nechám na vás, na voličích, kteří nám za pár dnů vystavíte tzv. vysvědčení za naši práci v nadcházejících volbách.

Co považuji za velmi pozitivní zprávu pro nás, všechny občany, je fakt, že hospodaření naší obce je vyrovnané s vytvořenou finanční rezervou. Ačkoliv jsme za čtyři roky proinvestovali více jak 49 000 000 Kč, tak naše obec není zadlužená a finanční zdraví obce je na vynikající úrovni. Podařilo se nám jako dobrým hospodářům vytvořit finanční rezervy, které budou velmi potřebné v nadcházejícím těžkém období na pokrytí extrémních výdajů způsobené energetickou krizí, ale i výdajů stále narůstajících cen ve všech odvětvích a komoditách. Ne každá obec naší velikosti se může tímto chlubit. Naše obec dne 26. května 2022 obdržela od nezávislé autority – společnosti CRIF – Czech Credit Bureau certifikát, který konstatuje, že obec Staré Město je hodnoceno v rámci hospodaření známkou B+, což znamená, že posuzovaná obec převyšuje rámec srovnatelných subjektů a její hospodaření je bez rizika. Ekonomické ukazatele prokazují vynikající finanční stabilitu, která není výrazně ovlivněná okolním prostředím a horšími ekonomickými podmínkami regionů.

Vážení spoluobčané, milí sousedé,
za pár dnů, tedy 23. a 24. září 2022, se budou konat volby do zastupitelstev obcí na další volební období 2022 – 2026. Přijďte tedy k volbám a využijte této, po čtyřech letech výjimečné možnosti, a rozhodněte o tom, jakou obec chceme společně mít. Tyto volby totiž přímo ovlivňují, jak se nám v obci bude dále žít, jaké budeme mít zajištěné služby, kulturu, pořádek v obci a kam má obec v následujících letech směřovat. Zároveň tyto volby vystaví současnému zastupitelstvu vysvědčení za odpracované čtyři roky. Jsem přesvědčen, že nyní máte jedinečnou možnost rozhodnout, kterým kandidátům dáte svoji důvěru, a tím ovlivnit další dění a rozvoj obce v následujícím volebním období. Naše obec je „velmi dobrou a žádanou adresou“ pro bydlení a určitě si zaslouží v následujícím období zastupitelstvo, které bude maximálně zodpovědné a které dokáže obec provést hrozícím, velmi těžkým obdobím - ekonomickou a energetickou krizí, která nás již nyní všechny velmi zatěžuje.

Mnozí z vás přemýšlí, koho na další čtyři roky zvolit a svěřit mu osud naší obce. Odpověď je jednoduchá. Volte toho, o kom jste přesvědčeni, že jako zastupitel bude pracovat pro všechny občany naší obce, a to bez rozdílu, kdo ho zvolil. Volte toho zastupitele, který jen neslibuje, ale kdo si své závazky a sliby odpracuje a je připraven na sebe převzít odpovědnost za fungování a chod obce. Volte toho, kdo zajistí vstřícný, slušný, transparentní a otevřený úřad, který tu bude vždy pro všechny občany. Volte ty kandidáty, o kterých jste přesvědčeni, že jim na naší obci záleží, kteří mají bohaté životní zkušenosti a profesní dovednosti, a kteří obětují svůj volný čas pro práci v zastupitelstvu.

Závěrem mi dovoluji, abych zde touto formou velmi poděkoval vám všem, kteří jste nás po celé čtyři roky podporovali a pomáhali nám. Také bych zde rád upřímně poděkoval těm zastupitelům, kteří svým přístupem podpořili všechny dobré a užitečné projekty, poctivě si odpracovali v zastupitelstvu své úkoly a nebyli pouze kritickou opozicí.

V nadcházejících volbách vám přeji při výběru nového zastupitelstva šťastnou ruku.

Jaké zvolíme zastupitelstvo, taková bude v budoucnu obec!

*Mgr. Jiří Roško
starosta obce*

U s n e s e n í
z 20. zasedání Zastupitelstva obce Staré Město
konaného dne 13.06.2022

Místo zasedání: ZASEDÁCÍ MÍSTNOST OBECNÍHO ÚŘADU STARÉ MĚSTO

Přítomni: Mgr. Bc. Roško Jiří, Bc. Maršálek Daniel, Niesner Konrád, Mgr. Mazurová Barbora, Vladislav Hrabec, Pohl Marek, Mgr. Petr Bílek, Jaromír Kaňok, Fukala Libor

Omluveni:

Neomluveni:

Zastupitelstvo obce schvaluje:

- *Zapisovatelem zápisu: Radka Trňáková*
- *Ověřovatelé: Konrád Niesner, Libor Fukala*
-

pro – proti - zdržel se
9 – 0 – 0

Hlasování:

- *program v navrženém znění rozšířený o bod 2.6., 2.7., 2.8.*

pro – proti - zdržel se
9 – 0 – 0

Hlasování:

- *Zastupitelstvo obce schvaluje kontrolu usnesení z 18. a 19. zasedání ZO*

pro – proti - zdržel se
9 – 0 – 0

Hlasování:

bod 1.2.

Zastupitelstvo obce schvaluje a uzavírá vyjádřením souhlasu:

1. celoroční hospodaření obce Staré Město za rok 2021 a závěrečný účet obce Staré Město za rok 2021, a to bez výhrad,
2. celoroční hospodaření p. o. ZŠ a MŠ Staré Město za rok 2021 a závěrečný účet p.o. ZŠ a MŠ Staré Město za rok 2021,
3. účetní uzávěrku obce Staré Město za rok 2021,
4. účetní uzávěrku p. o. ZŠ a MŠ Staré Město za rok 2021,
5. hospodářský výsledek za rok 2021 p.o. ZŠ a MŠ za rok 2021.

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:

1. Zprávu o výsledcích přezkoumání hospodaření obce Staré Město za rok 2021, vyhotovenou pracovníky KÚ Ostrava čj. MSK 69937/2022, Sp. zn. KON/6286/2021/Sam 113.1 V5,
2. Zápis z jednání finančního výboru ze dne 19. 05. 2021,
3. Protokol č. VSK/2022/1/ Staré Město o provedení následné veřejnoprávní kontroly za rok 2021 u p. o. ZŠ a MŠ, okres Frýdek-Místek ze dne 14. 03. 2022.

Hlasování:

<i>NEZÁVISLÍ</i>	<i>Pro</i>	<i>proti</i>	<i>zdržel se</i>
Mgr. Bc. Roško Jiří	pro		
Mgr. Mazurová Barbora	pro		
Mgr. Bílek Petr	pro		
Bc. Maršálek Daniel	pro		
Niesner Konrád	pro		
<i>KDÚ-ČSL</i>			
Fukala Libor	pro		
<i>ČSSD</i>			
Kaňok Jaromír	pro		
<i>LEPŠÍ ST. MĚSTO</i>			
Pohl Marek	pro		
Hrabec Vladislav	pro		
Celkem	9		
Návrh usnesení byl schválen			

bod 2.1.

1. prodej hmotné nemovité věci, pozemku parc. č. 2381/2, vodní plocha, k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku,
2. uzavření Kupní smlouvy s paní Ing. Monikou Zvěřinovou, nar. [REDAKCE]
[REDAKCE] Staré Město, jejímž předmětem je převod vlastnického práva ke hmotné nemovité věci, pozemku parc. č. 2381/2, vodní plocha, k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku, za kupní cenu ve výši 32.600,-Kč, z vlastnictví Obce Staré Město do vlastnictví paní Ing. Moniky Zvěřinové.

Hlasování:

<i>NEZÁVISLÍ</i>	<i>Pro</i>	<i>proti</i>	<i>zdržel se</i>
Mgr. Bc. Roško Jiří	pro		
Mgr. Mazurová Barbora	pro		
Mgr. Bílek Petr	pro		
Bc. Maršálek Daniel	pro		
Niesner Konrád	pro		
<i>KDÚ-ČSL</i>			
Fukala Libor	pro		
<i>ČSSD</i>			
Kaňok Jaromír	pro		
<i>LEPŠÍ ST. MĚSTO</i>			
Pohl Marek	pro		
Hrabec Vladislav	pro		
Celkem	9		
Návrh usnesení byl schválen			

bod 2.2.

1. Smlouvu a uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti – věcného břemene inženýrským sítím a právu provést stavbu zpevněné plochy, umístěných na pozemcích par. č. 2219/12, 2219/13 a 7005/27 v k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku, která bude uzavřena mezi Obcí Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek a Martinou Marečkovou, Pavlem Marečkem, [REDACTED],
2. uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti - věcného břemene a Smlouvy o právu provést stavbu, uvedenou v bodě 1 tohoto usnesení,
3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.

Hlasování:

<i>NEZÁVISLÍ</i>	<i>Pro</i>	<i>proti</i>	<i>zdržel se</i>
Mgr. Bc. Roško Jiří	pro		
Mgr. Mazurová Barbora	pro		
Mgr. Bílek Petr	pro		
Bc. Maršálek Daniel	pro		
Niesner Konrád	pro		
<i>KDÚ-ČSL</i>			
Fukala Libor	pro		
<i>ČSSD</i>			

Kaňok Jaromír	pro		
LEPŠÍ ST. MĚSTO			
Pohl Marek	pro		
Hrabec Vladislav	pro		
Celkem	9		
Návrh usnesení byl schválen			

bod 2.3.

1. Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti řešící realizaci trvalé stavby „Výstavbu kanalizace na ul. Na Zbytkách Staré Město“ spočívající v uložení potrubí a kontrolních šachet v části dotčeného pozemku par. č. 7598/1, v k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku, zapsané u Katastrálního úřadu pro MS kraj, Katastrální pracoviště Frýdek-Místek na LV 508 pro Moravskoslezský kraj, ul. 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, 70200 Ostrava, IČ: 70890692 s právem hospodařit pro Správu silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Úprkova 795/1, Přívoz, 70200 Ostrava, která bude uzavřena mezi Obcí Staré Město, IČ: 00576948 se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 a Moravskoslezským krajem, ul. 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, 70200 Ostrava, IČ: 70890692 s právem hospodařit pro Správu silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Úprkova 795/1, Přívoz, 70200 Ostrava,
2. uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti uvedené v bodě 1 tohoto usnesení,
3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.

Hlasování:

NEZÁVISLÍ	<i>Pro</i>	<i>proti</i>	<i>zdržel se</i>
Mgr. Bc. Roško Jiří	pro		
Mgr. Mazurová Barbora	pro		
Mgr. Bílek Petr	pro		
Bc. Maršálek Daniel	pro		
Niesner Konrád	pro		
KDÚ-ČSL			
Fukala Libor	pro		
ČSSD			
Kaňok Jaromír	pro		
LEPŠÍ ST. MĚSTO			
Pohl Marek	pro		
Hrabec Vladislav	pro		
Celkem	9		
Návrh usnesení byl schválen			

bod 2.4.

1. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo a uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo „Kanalizace Staré Město ul. Pode Břehy, U Chodníčku“ mezi obcí Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek jako objednatelem a firmou JANKOSTAV s.r.o., Štěpaňákova 714/31, Ostrava Kunčice, 719 00, IČO: 258 55 581 jako zhotovitelem,
2. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.

Hlasování:

<i>NEZÁVISLÍ</i>	<i>Pro</i>	<i>proti</i>	<i>zdržel se</i>
Mgr. Bc. Roško Jiří	pro		
Mgr. Mazurová Barbora	pro		
Mgr. Bílek Petr		proti	
Bc. Maršálek Daniel	pro		
Niesner Konrád	pro		
KDÚ-ČSL			
Fukala Libor	pro		
ČSSD			
Kaňok Jaromír	pro		
LEPŠÍ ST. MĚSTO			
Pohl Marek		proti	
Hrabec Vladislav		proti	
Celkem	6	3	
Návrh usnesení byl schválen			

bod 2.5.

1. zřízení věcného břemene – služebnosti k pozemku p. č. 2219/12, 2219/13 a 7095/3 zapsané pro obec Staré Město v k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku na LV 1 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Frýdek-Místek, pro Ing. Pavlínou Holubovou, [redacted] a Bc. Marka Holuba [redacted] za úplatu ve výši 5. 366,- Kč- + DPH,
[redacted] smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti - k pozemku p. č. 2219/12, 2219/13 a 7095/3 k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku, která bude uzavřena mezi vlastníkem pozemků Obcí Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek a stranou oprávněnou tj. paní Ing. Pavlínou Holubovou, [redacted] a panem Bc. Markem Holubem [redacted]
3. uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene uvedené v bodě 2 tohoto usnesení,
4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.

Hlasování:

<i>NEZÁVISLÍ</i>	<i>Pro</i>	<i>proti</i>	<i>zdržel se</i>
Mgr. Bc. Roško Jiří	pro		
Mgr. Mazurová Barbora	pro		
Mgr. Bílek Petr	pro		
Bc. Maršálek Daniel	pro		
Niesner Konrád	pro		
<i>KDÚ-ČSL</i>			
Fukala Libor	pro		
<i>ČSSD</i>			
Kaňok Jaromír	pro		
<i>LEPŠÍ ST. MĚSTO</i>			
Pohl Marek	pro		
Hrabec Vladislav	pro		
Celkem	9		
Návrh usnesení byl schválen			

bod 2.6.

1. dodatek č. 3 ke smlouvě o pachtu a provozování vodního díla č. 00576948/SONP/FM/K/2022/D3, který bude uzavřen mezi Obcí Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek jako propachtovatelem a společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. se sídlem ul. 28. října 1235/169, Ostrava - Mariánské Hory, 709 00, IČ 45193665 jako pachtýřem,
2. uzavření Dodatku smlouvy č. 3 uvedené v bodě 1 tohoto usnesení,
3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.

Hlasování:

<i>NEZÁVISLÍ</i>	<i>Pro</i>	<i>proti</i>	<i>zdržel se</i>
Mgr. Bc. Roško Jiří	pro		
Mgr. Mazurová Barbora	pro		
Mgr. Bílek Petr	pro		
Bc. Maršálek Daniel	pro		
Niesner Konrád	pro		
<i>KDÚ-ČSL</i>			
Fukala Libor	pro		
<i>ČSSD</i>			
Kaňok Jaromír	pro		
<i>LEPŠÍ ST. MĚSTO</i>			

Pohl Marek	pro		
Hrabec Vladislav	pro		
Celkem	9		
Návrh usnesení byl schválen			

bod 2.7.

1. zřízení věcného břemene – služebnosti k pozemku p. č. 7600/5 zapsané pro obec Staré Město v k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku na LV 1 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Frýdek-Místek, pro Vladislava Hrabce, [REDACTED] za úplatu ve výši 390,-- Kč + DPH,
2. Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti - k pozemku p. č. 7600/5 k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku, která bude uzavřena mezi vlastníkem pozemků Obcí Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek a stranou oprávněnou tj. panem Vladislavem Hrabcem, [REDACTED] [REDACTED]
3. uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene uvedené v bodě 2 tohoto usnesení,
4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.

Hlasování:

NEZÁVISLÍ	<i>Pro</i>	<i>proti</i>	<i>zdržel se</i>
Mgr. Bc. Roško Jiří	pro		
Mgr. Mazurová Barbora	pro		
Mgr. Bílek Petr	pro		
Bc. Maršálek Daniel	pro		
Niesner Konrád	pro		
KDÚ-ČSL			
Fukala Libor	pro		
ČSSD			
Kaňok Jaromír	pro		
LEPŠÍ ST. MĚSTO			
Pohl Marek	pro		
Hrabec Vladislav	pro		
Celkem	9		
Návrh usnesení byl schválen			

bod 2.8.

1. Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby, řešící zřízení budoucí služebnosti – věcného břemene k pozemku par. č. 7040 v k. ú.

Staré Město u Frýdku-Místku, zapsané u Katastrálního úřadu pro MS kraj, Katastrální pracoviště Frýdek-Místek na LV1 pro Obec Staré Město a Katastrální území Staré Město u Frýdku-Místku a Dohodu o umístění stavby v tomto pozemku, které budou uzavřené mezi Obcí Staré Město a ČEZ Distribuce a.s., IČ: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, PSČ 405 02 Děčín IV-Podmokly,

2. uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a Smlouvy o právu provést stavbu, uvedenou v bodě 1 tohoto usnesení,
3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.

Hlasování:

<i>NEZÁVISLÍ</i>	<i>Pro</i>	<i>proti</i>	<i>zdržel se</i>
Mgr. Bc. Roško Jiří	pro		
Mgr. Mazurová Barbora	pro		
Mgr. Bílek Petr	pro		
Bc. Maršálek Daniel	pro		
Niesner Konrád	pro		
<i>KDÚ-ČSL</i>			
Fukala Libor	pro		
<i>ČSSD</i>			
Kaňok Jaromír	pro		
<i>LEPŠÍ ST. MĚSTO</i>			
Pohl Marek	pro		
Hrabec Vladislav	pro		
Celkem	9		
Návrh usnesení byl schválen			

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:

bod 1.1.

1. rozpočtové změny č. 1 a 2 za rok 2022 ve výdajové i příjmové stránce,
2. rozpočtové změny byly provedeny dle přílohy č. 1.1. která je nedílnou součástí tohoto usnesení.

Hlasování:

<i>NEZÁVISLÍ</i>	<i>Pro</i>	<i>proti</i>	<i>zdržel se</i>
Mgr. Bc. Roško Jiří	pro		
Mgr. Mazurová Barbora	pro		

Mgr. Bílek Petr	pro		
Bc. Maršálek Daniel	pro		
Niesner Konrád	pro		
KDÚ-ČSL			
Fukala Libor	pro		
ČSSD			
Kaňok Jaromír	pro		
LEPŠÍ ST. MĚSTO			
Pohl Marek	pro		
Hrabec Vladislav	pro		
Celkem	9		
Návrh usnesení byl schválen			

Zastupitelstvo obce stanoví:

bod 1.3.

Zastupitelstvo obce stanoví pro volby do Zastupitelstva obce Staré Město konané v roce 2022:

1. Celkový počet členů Zastupitelstva obce, který má být zvolen pro volební období 2022-2026 na 9 členů.
2. Jeden volební obvod pro celé katastrální území obce Staré Město u Frýdku-Místku.

Hlasování:

NEZÁVISLÍ	<i>Pro</i>	<i>proti</i>	<i>zdržel se</i>
Mgr. Bc. Roško Jiří	pro		
Mgr. Mazurová Barbora	pro		
Mgr. Bílek Petr	pro		
Bc. Maršálek Daniel	pro		
Niesner Konrád	pro		
KDÚ-ČSL			
Fukala Libor	pro		
ČSSD			
Kaňok Jaromír	pro		
LEPŠÍ ST. MĚSTO			
Pohl Marek	pro		
Hrabec Vladislav	pro		
Celkem	9		
Návrh usnesení byl schválen			

IRATING OBCE STARÉ MĚSTO ZA ROK 2021

Dne 26. května 2022 obdržela naše obec od nezávislé hodnotící autority – společnosti CRIF – Czech Credit Bureau certifikát, který hodnotí hospodaření naší obce s veřejnými prostředky. Citace ze zaslaného přípisu k vydanému certifikátu:

Vážený pane starosto,

v pravidelném hodnocení finanční stability a investičních aktivit jsme Vaši obci Staré Město udělili za rok 2021 druhý nejvyšší stupeň “B+”. V praxi to znamená, že pod Vaším vedením i v tomto těžkém období pečovala vaše obec o všestranný rozvoj svého území a o potřeby svých občanů s péčí řádného hospodáře. Tento, vám udělený ratingový stupeň je signálem pro veřejnost, že služby obyvatelům jsou bezpečně financovány a vedení obce hospodaří zodpovědně.

*Luděk Mácha
Business Development Manager
CRIF – Czech Credit Bureau*

Ratingový stupeň	Hodnocení	Popis
A	Bez rizika	Posuzovaná obec velmi výrazně převyšuje rámec srovnatelných subjektů. Ekonomické ukazatele prokazují vynikající finanční stabilitu. Okolní prostředí a ekonomické podmínky regionu dávají velmi dobré předpoklady dalšího rozvoje.
B+	Téměř bez rizika	Posuzovaná obec převyšuje rámec srovnatelných subjektů. Ekonomické ukazatele prokazují vynikající finanční stabilitu, která není výrazně ovlivněna okolním prostředím a horšími ekonomickými podmínkami regionů.
B	Velmi nízké riziko	Posuzovaná obec převyšuje rámec srovnatelných subjektů. Ekonomické ukazatele prokazují velmi dobrou finanční stabilitu. Okolní prostředí a ekonomické podmínky regionů dávají dobré předpoklady dalšího rozvoje.
B-	Nízké Riziko	Posuzovaná obec je v rámci srovnatelných subjektů průměrná. Většina ekonomických ukazatelů prokazuje dobrou finanční stabilitu. Okolní prostředí a ekonomické podmínky regionů dávají velmi dobré předpoklady dalšího rozvoje.
C+	Střední riziko	Posuzovaná obec je v rámci srovnatelných subjektů mírně podprůměrná. Většina ekonomických ukazatelů prokazuje sníženou finanční stabilitu. Okolní prostředí a ekonomické podmínky regionů dávají dobré předpoklady dalšího rozvoje.
C	Vyšší Riziko	Posuzovaná obec je v rámci srovnatelných subjektů podprůměrná. Ekonomické ukazatele prokazují sníženou finanční stabilitu a okolní prostředí a zhoršené ekonomické podmínky regionu mohou negativně ovlivnit další rozvoj.
C-	Vysoké riziko	Posuzovaná obec je v rámci srovnatelných subjektů velmi podprůměrná. Většina ekonomických ukazatelů prokazuje nedostatečnou stabilitu. Okolní prostředí a ekonomické podmínky regionu dávají určité předpoklady dalšího rozvoje.

TESAŘSTVÍ, KLEMPÍŘSTVÍ A POKRÝVAČSTVÍ

- Rekonstrukce starých střech
- Stavba plochých, šikmých střech
- Realizace altánů a pergol
- Havarijní opravy střech



lmstrechy.cz - 721 127 056
info@lmstrechy.cz

REALIZACE KOUPELEN A BYTOVÉHO JÁDRA

- Komplettní výměna bytového jádra
- Přestavby se zachováním umakartu
- Renovace starších koupelen
- Výměna vany za sprchový kout



zrobto.cz - 732 880 077
info@zrobto.cz

***** Masáže Daria *****

Dovoluji si Vás pozvat od 1.7.2021 do nově otevřeného salónu v budově Body vital na ul. Jamnická 43, poblíž obecního úřadu ve Starém Městě.

Klasická, relaxační, sportovní masáž

Hodinová masáž zad a šíje trvá opravdu 60 minut.

Dle konkrétního problému klienta i déle.

Cena hodinové masáže je 400 Kč.

Na první masáž Vám poskytnu slevu 100 Kč.

Věřím, že budu alespoň trochu nápomocná při Vašich zdravotních komplikacích, či jen při relaxaci v dnešním uspěchaném světě.

Těším se a ráda Vás přivítám.

Daria Fojtíková - 733 548 665

iRating
powered by Cribis

CERTIFIKÁT

Obec Staré Město

IČ: 00576948



Číslo certifikátu: 210268010171
Datum vystavení: 26. května 2022


Ing. Pavel Finger, MBA
místopředseda představenstva společnosti
CRIF – Czech Credit Bureau, a. s.



Periodický tisk územního samosprávného celku Staré Město, vydává Obec Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek, vychází nákladem 560 ks, četnost vydávání 1x za 3 měsíce, ®

6. září 2022 MK ČR E 10223

email: sekretariat@stare-mesto.cz, www.stare-mesto.cz

Tel.: 558 623 878, 558 431 690